Муниципальное учреждение дополнительного образования
‚ «Дворец детского (юношеского) творчества»

(МУДО «ДД(Ю)Т»)

ПРИКАЗ

№ 49 от 28.08.2025г

«О наставнической работе МУДО «ДД(Ю)Т»

В соответствии с письмом Министерства просвещения России и

Общероссийского Профсоюза образования от 21 декабря 2021 г. № АЗ-

1128/08 «Об учете и использовании в работе методических рекомендаций

по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества

педагогических работников в образовательных организациях»; в рамках
реализации приказов министерства образования Тульской области № 1727 от
29.12.2021 г. «Об утверждении Региональной модели института

наставничества для образовательных организаций и организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на
территории Тульской области» (далее — Региональная модель), № 1419 от 10
октября 2019 г. «Об утверждении концепции — непрерывного
профессионального развития педагогических работников Тульской области»,
приказываю:

1. Назначить на 2025/26 учебный год:

1.1. Ведущим наставником:

— Лебедеву Ольгу Валерьевну, директора МУДО «ДД(Ю)Т».

1.2.  Старшими наставниками:

— Васину-Литвин Светлану Васильевну, заместителя директора по УВР

МУДО «ДД(Ю)Т»; |

1.3. Наставниками (специалистами):

— Боева Анна Владимировна, ПДО;

— Кружкову Елену Владимировну, методиста МУДО «ДД(Ю)Т»;

2. — Ведущим и старшим наставникам рекомендовать:

2.1. Руководствоваться приказом от 29.12.2021 № 1727 при организации

работы по непрерывному профессиональному развитию работников

Организации;

2.2. Разработать положение, дорожную карту в рамках исполнения

функций наставничества в МУДО «ДД(Ю)Т».

3. Считать наставляемыми педагогами дополнительного образования:

— Игнатова Е.Ю.

— Безелева Т.В.

— Селиванова Л.А.

2.3. Определить пары наставник-наставляемый:

№ Наставляемый Наставник

п/п

1. Игнатова Е.Ю. Васина-Литвин С.В.

2.| Безелева Т.В. Кружкова Е.В.

3. Селиванова Л.А. Боева А.В.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ана

ИР ульска 55 7 МА —ч я

с.

Директор МУДО «ДДТ» : о

С приказом ознакомлены: х

хе» РГ 2077 в

«2ф»_ 24 20.25 г.

«@Ф» _0Р 2046г.
«ЯК» [7

«ар » 08 2045г.

ть а пе \
СА

2055 г. 28

О.В.Лебедева

С.В.Васина-Литвин

А.В.Боева

Е.В.Кружкова

— Л.А.Селиванова

Е.Ю.Игнатова